Projeção da dívida (R$ mi)

294

343 356

504

597

676
654

701

750

804

865

2023E 2024E 2025E 2026E 2027E 2028E 2029E 2030E 2031E 2032E 2033E

364

335

295

230

311

326
317

289

270
257

240

2023E 2024E 2025E 2026E 2027E 2028E 2029E 2030E 2031E 2032E 2033E

Quanto vale o Grupo Madero?
Valor Justo da Companhia

Fontes: RI Grupo Madero, Socii CapitalVerticalização ApostaOverview Setor Marcas Valuation Riscos

Os fluxos foram descontados com base em um rolling wacc, visto que a
estrutura de capital da companhia muda ao longo dos anos…

…assim, chegamos em um Enterprise Value para a companhia de R$5,8 bi, sendo
apenas 2/5 na perpetuidade.

FCFF Descontado (R$ mi)

2023E-2033E Perpetuidade Dívida Líq. Equity Value

3.235

2.541

-933

4.844

R$ 5.777 MM
EV G=3%

DCF Breakdown (R$ mi)

Stress test

Overview

Foram premissados três cenários. No otimista, o g de crescimento é 0,5% superior ao do base e há 48 lojas a mais. No pessimista,
projetamos um g 0,5% inferior ao do base, com 48 lojas a menos

Estressando Cenários

Fontes: RI Grupo Madero, Socii Capital

Rolling WACC – Cenário Base

Análise de Sensibilidade – Cenário Base

Verticalização ApostaSetor Marcas Valuation Riscos

EV 11% 12% 13% 14% 15%

2,0% 6.654.486 6.015.956 5.517.423 5.121.222 4.801.709

2,5% 6.877.155 6.179.820 5.640.847 5.215.979 4.875.632

3,0% 7.128.683 6.362.485 5.776.974 5.319.579 4.955.864

3,5% 7.415.068 6.567.383 5.927.873 5.433.320 5.043.249

4,0% 7.744.096 6.798.837 6.096.084 5.558.768 5.138.790

-0.5 p.p. +0.5 p.p.

-48 lojas

-1 p.p +1 p.p.

-10% +10%

-10% +10%

-12% +12%

Número de lojas

g

EV

EV/EBITDA
(ex IFRS-16)

Margem EBITDA
33E  (ex IFRS-16)

Target price

Premissas estressadas

Variáveis impactadas

23%21%

3,5%

500 lojas

2,5%

404 lojas

R$ 6,4 biR$ 5,2 bi

20x16,3x

R$ 15,7R$ 12,3

+48 lojas

No cenário otimista, a capacidade produtiva máxima da Cozinha Central é
atingida. Já no pessimista, o número de lojas chega apenas à 404

A análise de sensibilidade entre o WACC de 2033E e o g de crescimento nos permite
estipular o Enterprise Value para diferentes cenários

16,1%

18,0%

16,5%

13,1%
12,4%

13,4%

11,8%
12,4% 12,5% 12,5% 12,7%

2023E 2024E 2025E 2026E 2027E 2028E 2029E 2030E 2031E 2032E 2033E

WACC

g

-761
-247 -470 -84 -26

13 29

3.032

2019 2020 2021 2022 2023E 2024E 2025E 2026E